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Hasło tego roku      : „W mocy Ducha odkrywamy Kościół, w któ-
rym czujemy się rodziną”

HASŁO  WYDARZENIA    :

„Zły to ptak co własne gniazdo kala”



 --------   Świadectwa wiary  --------

Czym jest dla mnie patriotyzm ?

Dla każdego człowieka ojczyzna może być i znaczyć coś innego. Dla
mnie  Ojczyzna  to  dom rodzinny,  miejsce  gdzie  przyszłam na  świat,
poczucie  bezpieczeństwa,  wspomnienia.  To  moi  bliscy  przodkowie,
którzy  walczyli,  abym  mogła  spokojnie  żyć,  uczyć  się,  pracować,
wychowywać  kolejne  pokolenie  i  zaszczepiać  w  nich  miłość  do
Ojczyzny, kultury i języka ojczystego.
                                                                                                  Agnieszka

Ponieważ  najbliższe  zapowiedziane  Wydarzenie  Parafialne  związane
jest z modlitwą za Ojczyznę, przypomniałem sobie lata 70-te i  80-te,
kiedy będąc młodym człowiekiem spotykałem się z częstymi przypad-
kami modlitwy za całą Polskę. Pamiętam, że modlitwy te wydawały się
wtedy naprawdę ważne, potrzebne i takie z pewnością były. Dzisiaj my-
śląc o modlitwie za Ojczyznę mam skojarzenia z dwoma postaciami: św.
Jan Paweł II i kard. Stefan Wyszyński. Ich troska o dobro nas wszyst-
kich, nie tylko wierzących, ale wszystkich rodaków była dla mnie w ja-
kiś sposób szczególnie widoczna. Mam wrażenie, że potem, a w szcze-
gólności po śmierci Jana Pawła II modlitwy te stały się jakby dla mnie
mniej współnotowe. Dzisiaj widzę, że chyba mi tego brakowało. Dopie-
ro modlitewna akcja „Różaniec do granic” otworzyła mi oczy na to, że
ludzi podobnie myślących jest więcej, a moja modlitwa wspólnie z inny-
mi może być znowu dla mnie czymś co już wydawało mi się, że utraci-
łem. I chciłbym to przekazać moim dzieciom.                                

                                                                                                Parafianin

Jan Paweł II uczył nas i otwarcia i patriotyzmu (umiłowania dużej i ma-
łej Ojczyzny). "Ojczyzna to dziedzictwo po ojcach: stan posiadania zie-
mi i terytorium, ale jeszcze bardziej wartości i treści duchowych" - napi-
sał Papież Polak. Patriotyzm można - stwierdza Jan Paweł II - wyprowa-
dzić z IV przykazania: Czcij ojca i matkę. Wszak dziedzictwo ducho-
we, którym jest ojczyzna, dociera do nas przez ojca i matkę. Poprzez ro-
dziców zostajemy zakorzenieni w konkretnej historii, tradycji, języku, w
ojczystym krajobrazie.                   Św. Jan Paweł II      

                                                                        



Drodzy Parafianie !

Zbliża się bardzo ważny dla naszej Ojczyzny dzień 11 listopada. W tym dniu
będziemy obchodzić Narodowe Święto Niepodległości. W tym roku przypa-
da 99 rocznica tego Wydarzenia. Z tej okazji chcemy zastanowić się nad tym,
jaki jest nasz patriotyzm, czyli powinność i miłość wobec  Ojczyzny.
Patriotyzm jest to postawa społeczno-polityczna, oparta na miłości do swego
kraju i jego tradycji przy równoczesnym poszanowaniu innych tradycji naro-
dowych i  kultur.  W dzisiejszych czasach patriotyzm postrzegany jest nieco
inaczej, niż kilkaset lat temu. Dawniej patriotą nazywany był człowiek, który
gotowy był oddać własne życie dla dobra swej ojczyzny. Patriota 200 lat temu
był częstym uczestnikiem w bitwach na rzecz swego kraju, z dumą obnosił się
swą  polskością.  Dzisiejszy  patriotyzm objawia  się  szacunkiem dla  godła,
hymnu, języka polskiego i historii. Szacunek do języka w obecnych czasach
jest bardzo ważny. Przejawem patriotyzmu jest także szanowanie polskiej kul-
tury i tradycji. Patriotą jest również człowiek, który bierze udział w wyborach.
Dzięki niemu państwo polskie może być zarządzane w mądry i przewidywal-
ny sposób przez kompetentnych przedstawicieli naszego narodu. Bardzo waż-
nym, a często pomijanym przez ludzi czynnikiem, kształtującym patriotę jest
dbanie o wspólne mienie. Dbanie, czyli nie niszczenie ławek w parku, nie za-
śmiecanie ulic i lasów odpadkami, nie rysowanie po murach, ale tr  oska o do-
bro wspólne, to jest staranie się o to, by w naszych lasach, szkołach, miastach
było jak najczyściej i jak najpiękniej. Swój patriotyzm  i szacunek dla historii
państwa polskiego możemy również okazać, przez zachowanie odpowiedniej
postawy podczas odtwarzania hymnu narodowego

Rachunek sumienia dotyczący miłości i powinności wobec Ojczyzny.

1. Czy  pamiętam  o  świętach  patriotycznych  i  narodowych,  poprzez
wywieszenie flagi ?

2. Czy chętnie poznaję historię i geografię swojej Ojczyzny ?
3. Czy staram się pracować z całych sił dla dobra Ojczyzny ?
4. Czy modlę się za Ojczyznę i tych, którzy walczyli w jej obronie ?
5. Czy wyjeżdżając za granicę dobrze reprezentuje swoją Ojczyznę ?
6. Czy dbam o polski język, kulturę, sztukę i tradycje narodowe ?
7. Czy sznuję mienie wspólne i przyczyniam się do jego rozwoju ?
8. Czy jako uczeń, student rozwijam się poprzez zdobywanie wiedzy, aby

Ojczyzna mogła kiedyś wykorzystać te umiejetności ?
9. Czy szanuje symbole narodowe : hymn, godło, flagę ?
10. Czy  chętnie  biorę  udział  w  wyborach,  spełniając  swój  obowiazek

patriotyczny?



 OKAZJA :        Święto Niepodległości - 11 listopada
Wartość: Kościół, w którym mamy wspólne korzenie

Meta : Wszyscy mieszkańcy naszej parafii byli uwrażliwiani na Kościół,
w którym mamy wspólne korzenie przez uczynienie rachunku sumienia
z okazji Święta Niepodległości

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu ) :

Dziś zauważa się bardzo mały patriotyzm. Niewiele osób modli się za swoją
Ojczyznę. Jest także małe zainteresowanie swoimi korzeniami. To powoduje,
że stajemy się obojetni wobec miłości i troski o swoją Ojczyznę.

Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału )

Jezus oczekuje od nas, że w ziemskiej pielgrzymce do Ojczyzny Niebieskiej
będziemy  pamiętali  także  o  korzeniach  chrześcijańskich  naszej  Ojczyzny.
Wyraża  się  to  w wypełnianiu  IV Przykazania  Bożego „Czcij  ojca  i  matkę
swoją”.  Bóg przecież powiedział: Czcij ojca i matkę oraz: Kto złorzeczy ojcu
lub matce, niech śmierć poniesie. (Mt 15:4)
Czcij ojca i matkę oraz miłuj swego bliźniego, jak siebie samego!  (Mt 19:19)
Czcij ojca twego i matkę - jest to pierwsze przykazanie z obietnicą - aby  ci
było dobrze i abyś był długowieczny na ziemi. (Ef 6:2-3)

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia ) :
Należy  dopomóc  wiernym  w  odkryciu,  że  nie  można  miłować  Boga  bez
miłości swojej Ojczyzny, bo prawdziwa miłość Ojczyzny jest wyrazem wiary i
miłości Boga.

GEST WYDARZENIA : 11.11.2017 r. w Jawidzu i Rokitnie

Zachęcamy  wszystkich  wiernych,  aby  w  dniu  Święta  Niepodległości
przeczytali  rachunek  sumienia  dotyczący  miłości  i  powinności  wobec
Ojczyzny.

GEST LITURGICZNY : 12.11.2017 r. o g. 8.30, 10.00 i 11.30

Modlitwa za Ojczyznę odczytana w Liturgii.

(nowa strona parafialna) !  www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl
                                                             Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo
w kolejne wydarzenie parafialne!
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